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Po wielomiesięcznej, pandemicznej przerwie Galeria im. Jerzego Wąsiewicza na parterze 

Starostwa ożyła ponownie mnogością barw i przykuwających wzrok motywów. 

 

Wrażenie jest tym większe, że wśród pracowników i klientów Starostwa niepodzielnie 
zapanował komiks. Wszystko za sprawa rozstrzygniętej, XIV już edycji konkursu pod hasłem 
„Stargard komiksem malowany” zorganizowany staraniem Powiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli. 
  

Konkurs na najlepszą historię obrazkową, nakreśloną przy użyciu technik stosowanych przez 
twórców komiksu, swoim patronatem objęła Starosta Stargardzki Iwona Wiśniewska. 
Uczestnicy XIV już edycji konkursowych zmagań, dodatkowo musieli pokonać szereg 
trudności wynikłych ze stanu epidemii. Z tego względu większość zajęć dla uczestników- 36 
uczniów szkół podstawowych miasta i powiatu- prowadzono w trybie zdalnym. 
  

Udało się jednak zorganizować komiksowe warsztaty w październiku ubiegłego roku. Z uwagi 
na obowiązujące ograniczenia, uczestniczyło  w nich jednak  tylko 15 uczniów. Poprowadzili 
je Beata Owczarek z Zespołu Szkół Nr 1 i Piotr Tarnawski, reprezentujący Muzeum 
Archeologiczno- Historyczne w Stargardzie  W warsztatowych spotkaniu podzielonym na 
dwie części, Piotr Tarnawski skupił najpierw uwagę uczestników prezentacją najcenniejszych 
zabytków i historii Stargardu. Sporo miejsca poświęcił także walorom turystycznym miasta. 
  

W części drugiej Beata Owczarek omówiła z kolei szczegółowo zasady tworzenia komiksu, 
zwracając  uwagę na przemyślany scenariusz opowieści. W przypadku ujęcia historii miasta w 
komiksowe ramki, podkreśliła też znaczenie znajomości historii, którą jednak należy 
umiejętnie połączyć z wymagającą techniką komiksowego scenariusza. 
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Zwieńczeniem procesu tworzenia konkursowych prac jest ich prezentacja w galerii na 
parterze Starostwa. Niestety, obecne warunki nie pozwalają jeszcze na uroczysty wernisaż 
dzieł młodych rysowników. Kameralną oprawę zyska również wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu, zaplanowane na środę, 17. lutego w siedzibie Starostwa. 
  

Ze względów bezpieczeństwa finał konkursu podzielono na dwie tury. W ramach pierwszej 
siedmiu autorów wyróżnionych dzieł otrzyma dyplomy i upominki. Pozostałym uczestnikom 
konkursowe pamiątki i upominki przekażą już w szkołach nauczyciele i opiekunowie. 
  

Koordynacją całego przedsięwzięcia w imieniu PODN zajmowała się Irena Zalewska, 
przypominając, że na przestrzeni kilku już lat, cztery edycje komiksowego konkursu 
poświęcono historii Stargardu. W ramach kolejnej młodzi twórcy nakreślić mają przyszłość 
miasta. Wszystkie zaś prace związane ze Stargardem, zwieńczy  katalog wydany  staraniem 
PODN.   Nowe historie oraz inspiracje czekają więc dalej na młodych twórców.   
  

Na zdjęciach: prezentacja prac uczestników konkursu w Galerii im. Jerzego Wąsiewicza na 
parterze Starostwa Powiatowego. 
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